
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
oblastní pracoviště

Jihlava

Inspekční zpráva

ISŠ podnikání a služeb Havlíčkův Brod
Bratříků 851, 580 01  Havlíčkův Brod

Identifikátor školy: 600 170 748
Zřizovatel:MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1

Školský úřad Havlíčkův Brod, Dolní 105, 580 01  Havlíčkův Brod 
Termín konání orientační inspekce: 22. září 1999

Čj. 113 232/99-02201
Signatura nk1gt201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná inspekce byla zaměřena na kontrolu opatření přijatých ředitelem školy k odstranění 
zjištěných nedostatků uvedených v protokolu čj. 111 4/99-02201 ze dne 26. ledna 1999.

 Dotace vyučovacích hodin je v souladu s učebními plány, jak stanoví § 39 odst. 1 zákona 
č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škola vyšších odborných škol 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

 Záznamy z komisionálních zkoušek jsou vedeny na tiskopisech předepsaných MŠMT ČR, 
jak stanoví § 38a odst. 2 zákona č. 29/1984 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1998/99 již obsahuje přehledy učebních plánů 
jednotlivých oborů, jak stanoví § 17e odst. 2 písm. b) zákona ČNR č. 564/1990 Sb., 
o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.

 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1998/99 již obsahuje údaje o způsobilosti 
pedagogických pracovníků.

Kontrolované obecně závazné právní normy jsou školou plněny. 

DALŠÍ ZJIŠTĚNÍ

Vedení školy ve své kontrolní činnosti zaměřilo pozornost na sledování zařazování vhodných 
metod a forem pedagogické práce ve výchovně vzdělávací práci. Dále na využívání efektivních 
metod, které by podporovaly zájem žáků a jejich podíl na tvorbě vyučovacího procesu. 
Zvýšená pozornost je věnována i širšímu využívání didaktické techniky a pomůcek při výuce. 
Ke zlepšení situace v této oblasti by měla přispět také nově budovaná počítačová učebna 
pro výuku ekonomických předmětů a cizích jazyků.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 učební plán oboru 64-45-2 Kuchař-kuchařka,
 učební plán oboru 64-44-2 Číšník-servírka,
 učební plán oboru 63-44-6 Rodinná škola - ekonomicko-administrativní služby,
 učební plán oboru 64-11-4 Provoz obchodu,
 učební plán oboru 64-21-4 Společné stravování,
 třídní knihy, rozvrhy tříd,
 protokoly o konání komisionálních zkoušek,
 Výroční zpráva o činnosti za školní rok 1998/99.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Následnou kontrolou opatření přijatých ředitelem školy k odstranění nedostatků zjištěných 
komplexní inspekcí čj. 111 4/99-02201 vykonané ve dnech 12. - 15. ledna 1999 bylo zjištěno, 
že ředitel školy přijal účinná opatření a porušení obecně závazných právních norem bylo 
odstraněno.

Vedení školy využilo při své plánovací činnosti na školní rok 1999/2000 analýzy inspekční 
zprávy a využilo zjištěných skutečností ke zlepšení své práce. Vedení školy se zaměřilo 
především na zlepšení kontrolní činnosti s důrazem na zavádění efektivních metod a forem 
výuky. 

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

razítko

PhDr. Milan Matějů, v. r.
Školní inspektor PhDr. Milan Matějů ............................................

V Pelhřimově dne 23. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

27. 9. 1999
Datum převzetí inspekční zprávy: ........................................

razítko

Ing. Vítězslav Balliš, v. r.
Ředitel školy Ing. Vítězslav Balliš ..........................................

podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy do 14 dnů po jejím obdržení na adresu: ČŠI, Pražská 127, 393 01  Pelhřimov. 
Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

ISŠ podnikání a služeb Havlíčkův Brod

PhDr. Milan Matějů
Ni po komplexní inspekci
vykonáno dne 22. září 1999

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 1999-10-12 254/99
Zřizovatel 1999-10-12 255/99

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

--- ---   Nebyly podány

PhDr. Milan Matějů
    školní inspektor

V Pelhřimově dne 12. 10. 1999




